



GZ.261.56.1.2022

Kraków, 12.04.2022r.

### Wg rozdzielnika

**Dotyczy: Opracowanie projektu budowlanego i wykonawczego dla inwestycji pn: przebudowa węzła rozjazdów Piłsudskiego wraz z infrastrukturą towarzyszącą w ramach zadania: Modernizacja torowisk tramwajowych wraz z infrastrukturą. Sprawa znak: 12/III/2022**

Identyfikator postępowania: **2e0eed88-4450-4ed9-b0b1-d845cb5c9104**

Zamawiający zgodnie z art. 135 ust 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), przekazuje treść pytań wraz z odpowiedziami:

#### Pytanie 1:

Proszę o jednoznaczne określenie w jakiej konstrukcji należy zaprojektować węzeł rozjazdów Uniwersytet Czy w płytach prefabrykowanych monolitycznych czy innej konstrukcji zapewniającej Maksymalne tłumienie wibracji drgań i hałasu .Proszę o jednoznaczną odpowiedź, ponieważ ma to duży wpływ na cenę opracowania.

#### Odpowiedź 1:

Węzeł rozjazdów tramwajowych oraz odcinek międzywęzłowy należy zaprojektować w płytach prefabrykowanych monolitycznych (nie dopuszcza się zastosowania alternatywnej konstrukcji torowiska)

#### Pytanie 2:

Proszę o wykaz wymaganych przez Państwa rysunków w projekcie budowlanym i projekcie wykonawczym w branży torowej, sieci trakcyjnej

#### Odpowiedź 2:

Dokumentacja projektowa winna być sporządzona zgodnie z obowiązującymi przepisami, ustawami i rozporządzeniami wymienionymi w pkt I zakresu rzeczowego. Dokumentacja wykonawcza musi mieć taki stopień szczegółowości, który umożliwi realizację prac. W razie potrzeby wykonanie rysunków dodatkowych niezbędnych jest po stronie Wykonawcy.

#### Pytanie 3

Czy projekt branży torowej ma zawierać rozrysowany układ płyt prefabrykowanych w węźle rozjazdów ?

#### Odpowiedź 3:

Tak (warunek konieczny)

**Pytanie 4:**

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga opracowania Analizy Obszaru Zasilania zgodnie z pkt III.5 zakresu rzeczowego

**Odpowiedź 4:**

Zamawiający wymaga opracowania analiz obszaru zasilania. Analizy należy wykonać dla poszczególnych etapów przebudowy węzła

**Pytanie 5:**

Proszę o informację czy projekt czasowej organizacji ruchu na czas prowadzenia robót objęty jest przedmiotem zamówienia. Nie jest on wykazany w przedmiocie zamówienia natomiast pojawia się informacja o nim w pkt III.11 zakresu rzeczowego

**Odpowiedź 5:**

Zamawiający wymaga opracowania tymczasowej organizacji ruchu

**Pytanie 6:**

Proszę o potwierdzenie, że zgodnie z pkt IV,a) zakresu rzeczowego to zamawiający zleci opracowanie aktualnej mapy syt-wys. do celów projektowych

**Odpowiedź 6:**

Tak - zgodnie z załączonym zakresem rzeczowym Zamawiający zlecił opracowanie aktualnej mapy sytuacyjno-wysokościowej

**Pytanie 7:**

Proszę o wykreślenie zapisu z pkt V,g) zakresu rzeczowego dot. ponoszenia odpowiedzialności przez Biuro Projektów za zgodność mapy syt-wys. ze stanem faktycznym skoro to Zamawiający dostarcza mapę do celów projektowych.

**Odpowiedź 7:**

Po przekazaniu mapy syt-wys przez Zamawiającego Biuro projektowe będzie miało obowiązek zweryfikowania przekazanej mapy ze stanem istniejącym. W przypadku niezgodności dokonania pomiarów uzupełniających

**Pytanie 8:**

Proszę o jednoznaczne potwierdzenie czy w wycenie prac projektowych należy przyjąć przeprowadzenie konsultacji wraz z przygotowaniem sprawozdanie z ich przebiegów. jest to duży czynnik cenotwórczy i wymaga on potwierdzenia czy jest w zakresie przedmiotu zamówienia.

**Odpowiedź 8:**

Konsultacje społeczne będą przeprowadzone w formie działań informacyjnych tj. ankiety lub broszury, punktu informacyjnego po stronie ZDMK. Wykonawca będzie zobowiązany do przygotowania materiałów merytorycznych

**Pytanie 9:**

W przypadku konieczności przeprowadzenia konsultacji proszę o informację po czyjej stronie jest

- a) Wynajęcie lokalu do przeprowadzenia konsultacji
- b) Kompania informacyjna o planowanym przeprowadzeniu konsultacji społecznych
- c) Zapewnienia moderatora spotkania

**Odpowiedź 9:**

Z uwagi na powyższe nie będzie konieczności przeprowadzenia pełnych konsultacji społecznych

**Pytanie 10:**

Zamawiający w pkt V zakresu rzeczowego wymienił „raport oddziaływania na środowisko ( gdy będzie wymagany) + decyzja co nie znajduje odzwierciedlenia w opisanym przez Zamawiającego przedmiocie zamówienia. Z racji, iż jest to duży czynnik cenotwórczy proszę o jednoznaczne określenie czy jest to przedmiotem zamówienia czy też nie. Jeżeli Zamawiający nie posiada wiedzy w tym temacie proszę o wniesienie tego jako prawa opcji w przedmiocie zamówienia co umożliwi rzetelne przygotowanie oferty cenowej oraz zapewni uczciwą konkurencję.

**Odpowiedź 10:**

Zamawiający nie posiada wiedzy czy będzie wymagany raport oddziaływania na środowisko. Można to określić dopiero po złożeniu karty informacyjnej przedsięwzięcia w celu wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. Konieczność opracowania raportu oddziaływania na środowisko będzie podstawą jedynie do wydłużenia terminu umownego.

**Pytanie 11:**

Czy obszar objęty przedmiotowym zadaniem inwestycyjnych jest objęty ochroną konserwatorską zgodnie z ustawą z dnia 23 lipca 2003 o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami?

**Odpowiedź 11:**

Tak

**Pytanie 12:**

Proszę o informacje czy do przekazania Zamawiającemu jako „wypis z rejestru gruntów” wystarczą wypisy wygenerowane z pozyskanego GODGIK pliki GML utworzonego na podstawie odpowiednich zbiorów danych zawartych w bazach danych o których mowa w art.4 ust 1a i 1b ustawy prawo geodezyjne i kartograficzne. Do wypisów zostanie dołączona odpowiednia licencja.

**Odpowiedź 12:**

Zamawiający wymaga przekazania wypisów z rejestru gruntów umożliwiających skuteczne złożenie wniosku i uzyskanie PNB/Zgłoszenia przyjęcia robót budowlanych.

**Pytanie 13:**

Proszę o wyjaśnienie co należy przekazać w ramach opracowania pod nazwą „Zwymiarowanie geodezyjne”

**Odpowiedź 13:**

Jest to opracowanie pozwalające jednoznacznie umiejscowić elementy infrastruktury w terenie. Jest to mapa do celów projektowych uzupełniona o dokumentację projektową z [pokazaniem zwymiarowania wszystkich elementów pasa drogowego, zwymiarowaniem odległości istniejącej infrastruktury itp.

**Pytanie 14:**

Proszę o podanie jaki czas należy uwzględnić w harmonogramie na pozyskanie warunków od gestorów sieci

**Odpowiedź 14:**

Wykonawca winien wystąpić o nie w terminie, który umożliwi realizację prac projektowych w terminie określonym w zamówieniu publicznym. Wykonawca odpowiada za takie ułożenie harmonogramu, żeby wywiązać się z terminu określonego umową .

**Pytanie 15:**

Proszę o podanie jaki czas należy uwzględnić w harmonogramie na pozyskanie opinii i uzgodnień na każdym z etapów projektu

**Odpowiedź 15:**

Wykonawca winien wystąpić o nie w terminie, który umożliwi realizację prac projektowych w terminie określonym w zamówieniu publicznym. Wykonawca odpowiada za takie ułożenie harmonogramu, żeby wywiązać się z terminu określonego umową .

**Pytanie 16:**

Czy w ramach projektu przewidziana jest przebudowa istniejących sieci teletechnicznych nie kolidujących z planowaną inwestycją, a znajdujących się w zakresie inwestycji?

**Odpowiedź 16:**

Zamawiający nie posiada wiedzy odnośnie planów operatorów sieci w rejonie inwestycji. Wyłoniony Wykonawca będzie zobowiązany do pozyskania przedmiotowej informacji. W przypadku zaistnienia sytuacji, że w związku z realizacją przedmiotowej inwestycji planowana będzie przez zarządców sieci terenu przebudowa lub budowa sieci. Wykonawca będzie zobowiązany do koordynacji prac projektowych. W razie konieczności na wezwanie Zamawiającego Wykonawca przekaze (wyprowadzając) ma sytuacyjno-wysokościową do celów

projektowych w formie Auto-Cad (.dwg lub .dxf) lub równoważnym z naniesionymi rozwiązaniami projektowymi.

Wykonawcy przedmiotu umowy zabrania się projektowania sieci niezwiązanych z kolizją lub zabezpieczeniem

**Pytanie 17:**

Czy w ramach projektu przewidziana jest przebudowa istniejących sieci wodociągowych niekolidujących z planowaną inwestycją ,a znajdujących się w zakresie inwestycji?

**Odpowiedź 17:**

Zamawiający nie posiada wiedzy odnośnie planów operatorów sieci w rejonie inwestycji. Wyłoniony Wykonawca będzie zobowiązany do pozyskania przedmiotowej informacji. W przypadku zaistnienia sytuacji, że w związku z realizacją przedmiotowej inwestycji planowana będzie przez zarządców sieci terenu przebudowa lub budowa sieci. Wykonawca będzie zobowiązany do koordynacji prac projektowych. W razie konieczności na wezwanie Zamawiającego Wykonawca prześle (wyprzedzająco) mae sytuacyjno-wysokościową do celów projektowych w formie Auto-Cad (.dwg lub .dxf) lub równoważnym z naniesionymi rozwiązaniami projektowymi.

Wykonawcy przedmiotu umowy zabrania się projektowania sieci niezwiązanych z kolizją lub zabezpieczeniem

**Pytanie 18:**

Czy w ramach projektu przewidziana jest przebudowa istniejących sieci gazowych niekolidujących z planowaną inwestycją ,a znajdujących się w zakresie inwestycji?

**Odpowiedź 18:**

Zamawiający nie posiada wiedzy odnośnie planów operatorów sieci w rejonie inwestycji. Wyłoniony Wykonawca będzie zobowiązany do pozyskania przedmiotowej informacji. W przypadku zaistnienia sytuacji, że w związku z realizacją przedmiotowej inwestycji planowana będzie przez zarządców sieci terenu przebudowa lub budowa sieci. Wykonawca będzie zobowiązany do koordynacji prac projektowych. W razie konieczności na wezwanie Zamawiającego Wykonawca prześle (wyprzedzająco) mae sytuacyjno-wysokościową do celów projektowych w formie Auto-Cad (.dwg lub .dxf) lub równoważnym z naniesionymi rozwiązaniami projektowymi.

Wykonawcy przedmiotu umowy zabrania się projektowania sieci niezwiązanych z kolizją lub zabezpieczeniem

**Pytanie 19:**

Czy w ramach projektu przewidziana jest przebudowa istniejących sieci ciepłowniczych niekolidujących z planowaną inwestycją ,a znajdujących się w zakresie inwestycji?

**Odpowiedź 19:**

Zamawiający nie posiada wiedzy odnośnie planów operatorów sieci w rejonie inwestycji. Wyłoniony Wykonawca będzie zobowiązany do pozyskania przedmiotowej informacji. W przypadku zaistnienia sytuacji, że w związku z realizacją przedmiotowej inwestycji planowana

będzie przez zarządców sieci terenu przebudowa lub budowa sieci. Wykonawca będzie zobowiązany do koordynacji prac projektowych. W razie konieczności na wezwanie Zamawiającego Wykonawca przekaże (wyprzedzająco) mapę sytuacyjno-wysokościową do celów projektowych w formie Auto-Cad (.dwg lub .dxf) lub równoważnym z naniesionymi rozwiązaniami projektowymi.

Wykonawcy przedmiotu umowy zabrania się projektowania sieci niezwiązanych z kolizją lub zabezpieczeniem

#### **Pytanie 20:**

Czy w ramach projektu przewidziana jest przebudowa istniejących sieci elektroenergetycznych niekolidujących z planowaną inwestycją ,a znajdujących się w zakresie inwestycji?

#### **Odpowiedź 20:**

Zamawiający nie posiada wiedzy odnośnie planów operatorów sieci w rejonie inwestycji. Wyłoniony Wykonawca będzie zobowiązany do pozyskania przedmiotowej informacji. W przypadku zaistnienia sytuacji, że w związku z realizacją przedmiotowej inwestycji planowana będzie przez zarządców sieci terenu przebudowa lub budowa sieci. Wykonawca będzie zobowiązany do koordynacji prac projektowych. W razie konieczności na wezwanie Zamawiającego Wykonawca przekaże (wyprzedzająco) mapę sytuacyjno-wysokościową do celów projektowych w formie Auto-Cad (.dwg lub .dxf) lub równoważnym z naniesionymi rozwiązaniami projektowymi.

Wykonawcy przedmiotu umowy zabrania się projektowania sieci niezwiązanych z kolizją lub zabezpieczeniem

#### **Pytanie 21:**

Czy zakres prac projektowych obejmuje swoim zakresem przebudowę sieci wysokiego napięcia?

#### **Odpowiedź 21:**

Zależy od przyjętych rozwiązań projektowych.

#### **Pytanie 22:**

Zgodnie z pkt 3 d) części III SWZ Zamawiający wymaga, aby Wykonawca w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy- w tym okresie, wykonali: minimum dwie usługi polegające na wykonaniu opracowań projektowych obejmujących projekty budowlane i wykonawcze z uzyskaniem decyzji PNB/Zgłoszenia przyjęcia robót dla przebudowy/budowy układu drogowo-torowego o długości minimum 500m.b/każda. Prosimy o wydłużenie wskazanego wyżej okresu z 3 na 5 lat.

#### **Odpowiedź 22:**

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

Zgodnie z art. 137 ust. 1 Pzp Zamawiający zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia, w następującym zakresie:

Zamawiający zmienia załącznik nr 8 do SWZ Zobowiązanie - zmieniony załącznik otrzymuje nazwę Załącznik nr 8 do SWZ Zobowiązanie - nowy

Zgodnie z art. 137 ust. 2 Pzp dokonana zmianę treści SWZ, Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Z up. DYREKTORA ZDMK  
*Anna Wąsowicz*  
Kierownik Działu  
Zamówień Publicznych

Otrzymują:

1 x strona internetowa prowadzonego postępowania

1 x aa GZ

